基准利率减少 25

个基点
- 7,448.43

基准利率增加 25

个基点
- -7,437.41

本基金本报告期末计息资产仅包括银行存款、结算备付金、存出保证金及部分应收申购款，

且均以活期存款利率或相对固定的利率计息；假定利率变动仅影响其未来收益，而对其本身

的公允价值无重大影响，因而在本基金本报告期末及上年度末未持有其他计息资产/负债的

情况下，利率变动对基金资产净值的影响并不显著。

6.4.13.4.2 外汇风险

注：本基金所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工

汇添富优选回报混合 2020 年中期报告

   第 50 页  共 71 页

具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由

所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且

本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末 2020年 06月 30日 上年度末 2019年 12月 31日

公允价值
占基金资产净值

比例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产－股票投资
300,503,541

.47 89.81

188,073,230

.68 90.50

交易性金融资产—基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资
- -

10,304,000.

00 4.96

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计
300,503,541

.47 89.81

198,377,230

.68 95.46

注：本基金股票投资占基金资产的比例范围为 0-95%。本基金每个交易日日终在扣除股指期

货合约需缴纳的交易保证金后，应当保持不低于基金资产净值 5%的现金或者到期日在一年

以内的政府债券。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，

本基金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相

关系数在资产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量

保持不变。

汇添富优选回报混合 2020 年中期报告

   第 51 页  共 71 页

分析

相关风险变量

的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民

币元）

本期末 2020年 06月 30日
上年度末 2019年 12月 31

日

沪深300指数上

涨 5%
15,239,341.28 8,482,869.20

沪深300指数下

跌 5%
-15,239,341.28 -8,482,869.20

注:本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为

市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合

理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元） 占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 300,503,541.47 88.44

 其中：股票 300,503,541.47 88.44

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

汇添富优选回报混合 2020 年中期报告

   第 52 页  共 71 页

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 39,158,850.82 11.52

8 其他资产 139,006.53 0.04

9 合计 339,801,398.82 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 10,660,000.00 3.19

B 采矿业 - -

C 制造业 162,934,085.36 48.70

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 12,766.32 0.00

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 9,357,743.22 2.80

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 28,160,097.57 8.42

J 金融业 25,917,108.00 7.75

K 房地产业 7,662,600.00 2.29

L 租赁和商务服务业 22,530,720.00 6.73

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 9,974,840.00 2.98

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 9,601,581.00 2.87

R 文化、体育和娱乐业 13,692,000.00 4.09

S 综合 - -

汇添富优选回报混合 2020 年中期报告

   第 53 页  共 71 页

 合计 300,503,541.47 89.81

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注:本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码
股票名

称
数量（股） 公允价值（元）

占基金资产

净值比例

（％）

1 600519
贵州茅

台
10,000 14,628,800.00 4.37

2 300413
芒果超

媒
210,000 13,692,000.00 4.09

3 601888
中国中

免
88,000 13,554,640.00 4.05

4 603638
艾迪精

密
239,138 12,530,831.20 3.75

5 600529
山东药

玻
212,000 12,296,000.00 3.67

6 000858
五 粮

液
70,000 11,978,400.00 3.58

7 300601
康泰生

物
70,000 11,351,200.00 3.39

8 600315
上海家

化
233,200 11,170,280.00 3.34

9 600570
恒生电

子
100,000 10,770,000.00 3.22

10 002714
牧原股

份
130,000 10,660,000.00 3.19

汇添富优选回报混合 2020 年中期报告

   第 54 页  共 71 页

11 600882
妙可蓝

多
286,002 10,379,012.58 3.10

12 002241
歌尔股

份
349,948 10,274,473.28 3.07

13 002371
北方华

创
60,000 10,254,600.00 3.06

14 002179
中航光

电
250,000 10,252,500.00 3.06

15 300059
东方财

富
500,000 10,100,000.00 3.02

16 300760
迈瑞医

疗
33,000 10,088,100.00 3.02

17 603568
伟明环

保
429,950 9,974,840.00 2.98

18 603489
八方股

份
69,801 9,841,242.99 2.94

19 300750
宁德时

代
56,000 9,764,160.00 2.92

20 002410 广联达 140,000 9,758,000.00 2.92

21 300015
爱尔眼

科
220,980 9,601,581.00 2.87

22 603713
密尔克

卫
89,961 9,357,743.22 2.80

23 002142
宁波银

行
350,000 9,194,500.00 2.75

24 002706
良信电

器
551,200 9,194,016.00 2.75

25 002127
南极电

商
424,000 8,976,080.00 2.68

汇添富优选回报混合 2020 年中期报告

   第 55 页  共 71 页

26 300357
我武生

物
137,800 8,578,050.00 2.56

27 600185
格力地

产
660,000 7,662,600.00 2.29

28 300113
顺网科

技
300,000 7,620,000.00 2.28

29 600036
招商银

行
196,400 6,622,608.00 1.98

30 688277 天智航 8,810 106,072.40 0.03

31 688377 迪威尔 5,798 95,203.16 0.03

32 688528
秦川物

联
6,148 69,656.84 0.02

33 300824
北鼎股

份
1,954 26,789.34 0.01

34 300842
帝科股

份
455 18,527.60 0.01

35 600956
新天绿

能
2,533 12,766.32 0.00

36 300839
博汇股

份
502 11,751.82 0.00

37 300847
中船汉

光
1,421 9,861.74 0.00

38 300845
捷安高

科
470 8,286.10 0.00

39 300843
胜蓝股

份
751 7,517.51 0.00

40 300840
酷特智

能
1,185 7,038.90 0.00

41 300846 首都在 1,131 3,811.47 0.00

汇添富优选回报混合 2020 年中期报告

   第 56 页  共 71 页

线

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 002714 牧原股份 25,891,660.01 12.46

2 600026 中远海能 19,430,822.98 9.35

3 002371 北方华创 16,923,182.00 8.14

4 002142 宁波银行 15,868,415.88 7.64

5 300760 迈瑞医疗 15,116,621.09 7.27

6 002179 中航光电 14,804,268.58 7.12

7 300750 宁德时代 14,491,134.58 6.97

8 300059 东方财富 14,212,471.00 6.84

9 601888 中国中免 13,759,305.00 6.62

10 002607 中公教育 13,495,791.28 6.49

11 300413 芒果超媒 12,100,816.00 5.82

12 300601 康泰生物 10,966,377.30 5.28

13 002050 三花智控 10,612,999.40 5.11

14 603568 伟明环保 9,604,318.58 4.62

15 002241 歌尔股份 9,515,697.70 4.58

16 000786 北新建材 9,389,252.78 4.52

17 300015 爱尔眼科 9,338,360.80 4.49

18 600315 上海家化 8,503,591.66 4.09

19 001914 招商积余 8,246,688.00 3.97

汇添富优选回报混合 2020 年中期报告

   第 57 页  共 71 页

20 300113 顺网科技 8,234,228.56 3.96

21 300357 我武生物 8,018,848.00 3.86

22 600185 格力地产 7,706,992.00 3.71

23 603638 艾迪精密 7,613,777.72 3.66

24 603713 密尔克卫 7,542,807.43 3.63

25 002918 蒙娜丽莎 7,527,738.00 3.62

26 600882 妙可蓝多 7,492,093.00 3.61

27 600570 恒生电子 7,435,917.60 3.58

28 300144 宋城演艺 7,379,700.00 3.55

29 000967 盈峰环境 7,356,407.00 3.54

30 600309 万华化学 7,343,630.03 3.53

31 002410 广联达 7,332,950.00 3.53

32 600529 山东药玻 7,278,156.00 3.50

33 002127 南极电商 6,876,330.08 3.31

34 600720 祁连山 6,722,575.41 3.23

35 603489 八方股份 6,681,347.66 3.22

36 603208 江山欧派 6,600,696.00 3.18

37 002706 良信电器 6,514,210.00 3.13

38 601668 中国建筑 6,420,506.00 3.09

39 603882 金域医学 6,399,040.12 3.08

40 300308 中际旭创 6,315,840.00 3.04

41 300418 昆仑万维 6,300,315.32 3.03

42 300014 亿纬锂能 6,296,108.00 3.03

43 002157 正邦科技 6,223,950.00 2.99

44 002912 中新赛克 6,173,109.00 2.97

45 300408 三环集团 6,166,898.30 2.97

46 300388 国祯环保 6,078,801.76 2.93

47 600521 华海药业 6,015,067.00 2.89

48 600801 华新水泥 6,011,303.00 2.89

汇添富优选回报混合 2020 年中期报告

   第 58 页  共 71 页

49 002001 新 和 成 5,992,253.00 2.88

50 000876 新 希 望 5,938,322.00 2.86

51 002271 东方雨虹 5,935,993.57 2.86

52 600298 安琪酵母 5,889,340.15 2.83

53 002396 星网锐捷 5,823,105.00 2.80

54 600031 三一重工 5,816,169.00 2.80

55 002624 完美世界 5,745,074.98 2.76

56 300451 创业慧康 5,592,987.52 2.69

57 600519 贵州茅台 5,509,685.00 2.65

58 601872 招商轮船 5,504,118.00 2.65

59 601012 隆基股份 4,891,536.00 2.35

60 603517 绝味食品 4,334,507.00 2.09

61 002661 克明面业 4,266,364.29 2.05

注：本项“买入金额”按买入成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 600026 中远海能 18,275,465.69 8.79

2 002714 牧原股份 17,058,640.62 8.21

3 600309 万华化学 14,831,339.74 7.14

4 002607 中公教育 14,366,674.54 6.91

5 300144 宋城演艺 14,219,013.92 6.84

6 002142 宁波银行 12,775,917.80 6.15

7 300413 芒果超媒 11,367,102.20 5.47

8 300601 康泰生物 10,092,177.00 4.86

9 603208 江山欧派 9,896,411.90 4.76

汇添富优选回报混合 2020 年中期报告

   第 59 页  共 71 页